＜平成29年2月9日 流通・サービス産業部発第122号＞
各位
大阪商工会議所　繊維部会長 植本　勇
　平素は当部会の事業活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。大阪商工会議所の第7回繊維部会について下記の通りご案内申し上げますので、ご多用のところ恐縮ながら、お差し繰りご出席賜りますようご案内申し上げます。
記
日時：平成２９年２月２３日(木)　午後２時～同４時（議事・セミナー）
場所：大織健保会館 ８階 講堂（541-0048 大阪市中央区瓦町2-6-9）大商ビルではありません。
内容：議事・報告　①繊維部会平成28年度事業進捗報告並びに平成29年度事業計画案について
②「OSAKA STYLING EXPO」開催報告
	引き続き「㈱ザ・ゴール（電通グループ）」と「㈱サンケイリビング新聞社」によるセミナーを開催します。皆様の商品企画やマーケティングの参考にしていただければと思いますのでご参加下さい。
（参加無料。部会員以外でもどなたさまもご参加いただけます。）
第１部　30代女性とファッション～近年の消費者傾向とブランドマーケティング成功事例
講師：㈱ザ・ゴール　営業推進部シニアマネージャー　石原 聡　氏
「30代女性のライフスタイルといわれてきた“キャリア”と“ママ”の境目がなくなってきている？」
時代の特徴的な傾向と、ブランドマーケティングの具体的な成功事例についてお話しいただきます。
 [講師プロフィール]大学卒業後、(株)イッセイミヤケ入社。ＭＤ・営業を経験後、電通グループのファッション関連専門の広告会社(株)ザ・ゴールへ入社し、現職１２年目。国内アパレルマーケットを中心に、ブランディングやコミュニケーションデザインまで幅広い分野の広告活動に関わる。
第２部　モニターアンケートに基づく関西ミセスの消費傾向について
講師：㈱サンケイリビング新聞社 編集局次長兼編集部長 リビングくらしＨＯＷ研究所所員　川楠 洋子 氏
昨年１１月２３日に開催されたOSAKA STYLING EXPOのモニターアンケート調査・人気投票結果と、女性マーケティング調査の最新登録データに基づき、近年の関西ミセスの消費傾向についてお話しします。
[講師プロフィール] 生活情報誌「リビング新聞」、働く女性向け情報誌「シティリビング」、園児とママの情報誌「あんふぁん」などの編集に関わる。「リビングくらしＨＯＷ研究所」所員として総合女性マーケティングを研究・執筆。

※ご出席の場合のみ、2月20日（月）までに下欄に記入の上、FAXにてご回示ください。
（参加証等は発行いたしません。ご参加いただけない場合にのみご連絡いたします。）

【本件担当】大阪商工会議所　流通・サービス産業部　経営支援担当（青柳、高橋）

　　　　　　大阪市中央区本町橋2-8　TEL：06-6944-6493
	FAX 06-6944-6565　 　　　　　　　大阪商工会議所 流通・サービス産業部 (青柳)行

	貴社名

	所属・役職

	お名前

	T E L

	F A X

	Email

※ご記入いただいた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡･情報提供のために利用するのをはじめ、講師に参加者名簿として報告します。
※複数名ご参加の場合は、余白に皆様のお名前をお書きください。（人数分コピーして、複数枚お送りいただいても結構です。）
大阪商工会議所　第７回繊維部会のご案内

1